Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0691/2023
Em, 18 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA.  PREFEITA QUE
TOME AS MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO
DAS PRAÇAS DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando as medidas necessárias para a execução das obras de
recuperação das praças de Cabo Frio, conforme Processo Administrativo 14181/2023.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2023.

 DAVI DOS SANTOS SOUZA

VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação solicita a execução do Termo de Adesão à Ata Nº

001/SEMCON/2022/SÃO GONÇALO, conforme Processo Administrativo
14181/2023.

Em 04 de julho foi dada a autorização para início dos serviços, conforme portal

da transparência, tendo sido anunciadas, pela então gestão, as cinco primeiras praças
que seriam revitalizadas. As praças em questão eram as praças do Itajurú, da Gamboa,
do Jardim Caiçara, de Unamar e da Maria Joaquina.

Vale ressaltar que esta casa de leis designou emendas impositivas ao orçamento

de 2023 para a execução de reformas em diversas praças da cidade, tendo assim
disponibilidade orçamentária para tal feito.

As obras de revitalização das praças de Cabo Frio vão trazer conforto e lazer

  para os cidadãos e precisam ser iniciadas urgentemente.